[image: ]
OFÍCIO N°..........:  029/2022/CMCC
NATUREZA.........:  Responde a Ofícios (Faz)
SERVIÇO............:  Gabinete da Presidência
DATA..................:  14 de junho de 2022

Ao SINTRAM,

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, através do seu Presidente abaixo assinado, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossa Excelência, em resposta aos Ofícios nº 144/2022 e 152/2022, que solicitam apuração pela Comissão competente deste Poder Legislativo, a fatos ocorridos com servidores municipais junto ao CREAS e ao Pronto Atendimento Dona Elisa Nogueira Gontijo, que envolvem situações de constrangimento, perseguição e assédio de servidores por seus superiores hierárquicos, informar que por meio da Portaria nº 020/2022, desta Presidência, designei os vereadores membros efetivos da Comissão de Serviços e Assuntos Públicos Municipais desta Câmara Municipal, nomeados pela Portaria nº 014/2020, de 1º/02/2022, para apurar as denúncias feitas pela Vereadora Débora Nogueira da Fonseca Almeida através do Ofício nº 011/2022/GVDNFA, de seu Gabinete, bem como manifestado na Reunião Ordinária desta Casa realizada no dia 07 de junho de 2022, que tratam dos mesmos fatos indicados nos ofícios supramencionados, nos termos da supracitada portaria que segue anexa.

Aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Sebastião de Faria Gomes
Presidente da Câmara

Ao SINTRAM CENTRO OESTE/MG
Av. Getúlio Vargas. Nº 21 - Centro
Divinópolis/MG
CEP 35.500-024
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40